ESTADO DO AMAZONAS
|BS|1 CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
, Gabinete do Vereador Fernando Menezes

Republicanos/Am

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 2021
AUTORIA: VER. FERNANDO MENEZES (REPUBLICANOS)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 70 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa MOÇÃO DE APLAUSOS E PARABENIZAÇÕES PARA A
IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS (IEADAM) PELA AQUISIÇÃO E
IMPLANTAÇÃO DA RÁDIO E TV BOAS NOVAS RBN 92.3 NO
MUNICÍPIO DE PARINTINS.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

A aquisição e Implantação da Rádio e TV Boas Novas no município de Parintins é
conquista de muitos esforços que foram aplicados, de muitas orações feitas a Deus e
também resultado do empenho do Pastor Gláucio Douglas, como também do Deputado
Federal Silas Câmara, que foi quem intermediou as negociações junto às agências
reguladoras de comunicação no Brasil para que a Rádio Boas Novas fosse implantada.
Esses dois novos meios de comunicação estão localizados à Rua José Esteves, no
Bairro de Palmares, próximo da Escola Municipal Claudemir Carvalho.

A TV BOAS NOVAS, está no ar desde o início de 2020, pelo canal DIGITAL
5.1, chegando até o telespectador com excelente qualidade de imagem e som.
Assim como também já está à disposição da população Parintinense a RADIO BOAS
NOVAS, que está indo ao ar na Frequência Modulada RTR, FM 92.3, com transmissor,
podendo ser sintonizada em toda cidade de Parintins e nas comunidades rurais aqui do
interior do município e algumas cidades circunvizinhas levando para nossos ouvintes o
melhor da Música Cristã, entretenimento, informações de utilidade pública, entrevistas
e, principalmente, levando a todos a preciosa mensagem da Palavra de Deus.

No último dia 18 de outubro, foi inaugurado o Studio da RÁDIO BOAS
NOVAS FM 92.3, todo equipado no padrão profissional, permitindo que os ouvintes
tenham a melhor experiência radiofônica com excelente qualidade de som e
transmissão.

Diante do exposto, espero contar com a atenção dos nobres parlamentares para a
aprovação desta propositura.

- Rua Umiri, 781 - Conjunto Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 533-1711/1852

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete do Vereador Fernando Menezes
Republicanos/Am

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 08 de Novembro de 2021.

FERNANDO MENEZES
Vereador Autor - Republicanos

PROTOCOLO
Recebido em fltfl A/

Asse£8órjXmesa Diretora
Pp«TABHÍN° 037/2011 - CMP

- Rua Umiri, 781 - Conjunto Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 533-1711/1852